НАРИСИ ДО АНАЛІЗУ ПОЛОТНА

Микола Корнилович Пимоненко —

український живописець, автор багатьох картин на

національну українську тематику. Народився

художник в передмісті Києва, в бідній міщанській

родині 9 (21) березня 1862 р. Микола Пимоненко

здобув початкову (мабуть, і основнe) художню

освіту (1876-1882) у Київській художній школі